Протокол № 1
публичных слушаний по проекту генерального плана

муниципального образования «Рышковский сельсовет»
Курского района Курской области
Дата проведения:  31.08.2018 г.
Место проведения: с.Рышково (Администрация Рышковского сельсовета)
Время проведения:  11-00
Время регистрации: 10-45
Председательствующий – Глава  Рышковского сельсовета  Курского района Курской области – Иванова Е.В.
Присутствовали:
Депутаты Собрания депутатов Рышковского  сельсовета:
Бабанин В.М., Иванов Ю.В.
Работники Администрации Рышковского сельсовета:

Курдяева Е.П., Степанова О.В., Щедрина Л.В., Воробьев А.Н., Степанов Е.С.
 Население –    9 человек .
Представитель проектной организации – ИП Воробьев Андрей Алексеевич

Секретарь:

Степанова О.В. -  Заместитель Главы Рышковского сельсовета  Курского района Курской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступление представителя - проектной организации по  проекту генерального плана с демонстрацией  графических материалов;
2. Выступления участников публичных слушаний по существу проекта генплана;
Председательствующий –Иванова Е.В. открывает собрание:
Уважаемые  участники  публичных слушаний!

В соответствии с действующими законами Российской Федерации, законами Курской области и местными законодательными актами, а также положением о проведении публичных  слушаний сегодня мы проводим публичные слушания  по основным положениям  проекта генерального плана МО «Рышковский сельсовет» Курского района.
         Предпосылками   для   разработки  внесения изменений в генплан послужило заявление гр. Шашкова Вячеслава Леонидовича (действующего в интересах гр. Пашкова Вячеслава Ивановича, доверенность от 24.05.2017г. 46АА №1020753) о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования "Рышковский сельсовет" Курского  района Курской области с целью включения в границы населенного пункта д. Зорино земельного участка с кадастровым номером 46:11:170604:496 площадью 10000 кв.м.,
Разработка проекта начата июня 2018 года по инициативе Администрации Рышковского сельсовета.
С 26 июля  2018г. жителям была  предоставлена  возможность для ознакомления с графическими  материалами  проекта генерального плана в Администрации Рышковского сельсовета. С проектом  ознакомилось более 20 человек.

Проект генерального плана также размещен на официальном сайте МО «Рышковский сельсовет» Курского района Курской области (http://rishkovo.rkursk.ru) в разделе градостроительное зонирование и размещен в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).
Основная часть проекта Генерального плана включает в себя графические материалы в виде карт (схем) планируемого размещения объектов капитального строительства местного значения и текстовые материалы в форме положений о территориальном планировании.

На картах (схемах), содержащихся в Генеральном плане, отображаются:

границы поселения;

границы населенных пунктов, входящих в состав поселения;

границы земель сельскохозяйственного назначения, границы земель специального назначения, границы земель лесного фонда, границы земель водного фонда, границы земель особо охраняемых природных территорий федерального и регионального значения;

существующие и планируемые границы земель промышленности, энергетики, транспорта, связи;

границы функциональных зон с отображением параметров планируемого развития таких зон;

границы территорий объектов культурного наследия;

границы зон с особыми условиями использования территорий;

границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства;

границы территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и воздействия их последствий;

границы зон инженерной и транспортной инфраструктур. Генплан действует на территории сельского поселения в пределах границ поселения.

Положения Генплана обязательны для исполнения всеми субъектами градостроительных отношений, в том числе органами государственной власти и местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта Генерального плана, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

  Выступил Воробьев А.А. – представитель проектной организации, который своё выступление сопровождал демонстрацией графических материалов по проекту генерального плана.
Выступления участников публичных слушаний:
В своём выступление заместитель Главы Администрации Рышковского сельсовета Степанова О.В. отметила, что Генплан разработан в рамках действующего в настоящее время законодательства. К генплану  необходимо отнестись  положительно,  в целях дальнейшего продвижения  самой процедуры градостроительного развития поселения. Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования «Рышковский сельсовет» Курского района Курской области позволит реализовать основные цели развития сельсовета, которыми являются в том числе:

- стабильное улучшение качества жизни всех слоев населения сельсовета (с ориентацией на обеспечение областных и Российских стандартов качества жизни);

- развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур;

- формирование муниципального образования «Рышковский сельсовет» Курского района Курской области как крупного сельсовета интегрированного в экономику города Курска и Курского района, усиление позиций муниципального образования «Рышковский сельсовет» в Курском районе.

В соответствии с действующим законодательством, была назначена комиссия по принятию замечаний и предложений по проекту генерального плана МО «Рышковский сельсовет».
В ходе обсуждения в комиссию поступили следующие предложения:

1. Поступило предложение от Центрально-Черноземного государственного природного биосферного заповедника им. В.В.Алехина по включению в текстовую часть Том II (Материалы по обоснованию Генерального плана) кадастрового номера охранной (буферной) зоны Центрально-Черноземного государственного природного биосферного заповедника им. профессора В.В.Алехина.

Председательствующий -  Иванова Е.В. отметила, что все поступившие предложения и замечания  будут отражены в протоколе, а после корректировки разработчиком проекта генерального плана будут вынесены на рассмотрение Собрания депутатов Рышковского сельсовета  для принятия решения об утверждении генплана.

Протокол будет размещен на официальном сайте МО «Рышковский сельсовет» Курского района Курской области (http://rishkovo.rkursk.ru) в разделе градостроительное зонирование.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах будет опубликовано в газете «Сельская новь» и размещено на официальном сайте МО «Рышковский сельсовет» Курского района Курской области (http://rishkovo.rkursk.ru) в разделе градостроительное зонирование..

На этом публичные слушания объявляются   закрытыми.

Председательствующий ________________Е.В.Иванова
Секретарь    _____________________ О.В.Степанова
PAGE